UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

R. P. Lvdovici De Ponte, Societatis Iesv, Meditationvm De Praecipvis Fidei Nostrae Mysteriis

Vitae Ac Passionis D. N. Iesv Christi; B.V. Mariae, & aliquorum Sanctorum

Qvae Mysteria Complectitur Incarnationis & Infantiae Iesv Christi Domini
Nostri, vsque ad eius Baptismum

Puente, Luis de la

Coloniae, 1613

Med. 10. De Animæ Christi excellentijs.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54647](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54647)

& ad reclusionem aliquam, ac in cubili, strato, aliisque rebus ad carnis laxitatem pertinentibus, angustias aliquas sponte amplectendas excitaret.

GRATIAS tibi, Verbum æternum incarnatum, ob tuum hunc in mundum ingressum, cum strictæ adeo custodiæ, horridæque carceris tolerantia; cum diuturna adeo prolixæque carnis mortificatione, eius intuitu supplico, ut ab æterno inferni carcere me liberare; & importunis vitiorum meorum vinculis expedire velis: passiones meas mortificare, sensuumque meorum inordinatum usum strenuè refrenare iuves, Amen.

MEDITATIO X.

DE SANCTISSIMAE CHRISTI Domini nostri Anima præstantia: heroicisq; virtutum actibus, quos ipso Incarnationis momento exercuit.

PUNCTVM I.

CONSIDERANDVM PRIMVM. Quoniam Christi Domini nostra anima diuinitati coniuncta erat, immensas ei fuisse communitas gratias & excellentias. Nam

D. Tho. 3. p.
q. 34. q.
7. c.

a Ioan. 3. 34.

ut eius Præcurfor dixit: a Non ad mensuram dat Deus spiritum. Pater enim diligit filium, & omnia dedit in manu eius. quasi diceret: reli-

quis

quis iustis datur spiritus in certa mensura: ita enim Apostolus ait: *b Diuisiones gratiarum* *b 1. Corint. 12. 4.*
sunt: & his hæc, illæ illis dantur: at Christo
 Domino dedit Pater spiritum absque limite & mensura: imò omnes ei gratias dedit, non solum ut ipse eas haberet; sed cum potestate etiam aliis eas distribuendi, *c cuiq; iuxta mensuram suam:* quia inenarrabili ipsum amore, *c Ephe. 4. 7.*
 tanquam vnigenam suam, prosequitur. Ideoque tantam sapientiæ & gratiæ plenitudinem illi contulit, quanta talis filij gloriam decebat. & propterea S. Ioannes dixit: *d Vidimus d Ioan. 1. 14.*
gloriam eius, gloriam quasi Vnigeniti à Patre.
 Præterea, cum diuinum verbum animæ huic sanctissimæ summum quod habebat, communicauerit, diuinum videlicet suum esse personale; ad ipsius honorem spectabat, gratiarum donorumque immensitatem eidem impertire, quam eum habere par erat qui nobili adeo esset naturæ coniunctus. Quas gratias ad septem velut capita reducere possumus.

PRIMA gratia fuit immensa PURITAS I.
 ad eò, ut non solum nunquam *e peccauerit;* sed *e 1. Pet. 2. 22.*
 nec peccare vllò modo potuerit; nec errare, aut decipi; aut imperfectionem vel minimam admittere, quæ ab hac puritate & cordis mundicia degeneraret. Erat enim *f Agnus Dei non f Ioan. 1. 38.*
 terrenus; sed cœlestis: Agnus innocentissimus absque macula: cuius aduentus cum fuerit ad tollenda peccata mundi: iure ipso erat ab omnibus liber.

SECUNDA fuit gratia SANCTITATIS, II.

H 3 qua

g Daniel. 9.
24.

h Isai. 11. 2.

III.

i Psal. 44 8

IV.

k Colos. 2. 3.

V.

qua omnium hominum & Angelorum simul sanctitatem incomparabiliter excessit: quo etiam gradu charitatem, humilitatem, obedientiam, ceterasque virtutes habebat ita, ut per excellentiam g *Sanctus Sanctorum* diceretur: in quo Spiritus sanctus, septem donorum suorum immensa plenitudine eum replens, h *requieuit*.

TERTIA fuit GRATIA CONSUMMATA, hoc est, Beatitudo & visio beatifica: quia a primo conceptionis suae instanti, anima eius vidit essentiam diuinam, maiori claritate, quam beati omnes simul: qua etiam perfectione tum Deum dilexit, tum gaudio summo affectus est. De quo propterea dictum est: *Propterea vnxit te Deus, Deus tuus oleo latitiae, praesentibus consortibus tuis.*

EX his quarta profluxit gratia, quae thesauros SAPIENTIAE & SCIENTIAE Dei complectitur: eosque non diuisos, sed (vt Apostolus loquitur) simul omnes, k *In quibus sunt, inquit, omnes thesauri sapientiae, & scientiae Dei absconditi*, quod res omnes creatas praeteritas, praesentes, & futuras, nulla prorsus excepta, cognoscere: quarum erat iudex futurus, & praemio bonas, poenam malas affecturus.

QUINTA fuit POTESTAS, ad quaeuis miracula sine limite aut termino patrandae, sola voluntate sua, qua mortuis vitam, infirmis omnibus sanitatem conferre; Demones e corporibus pellere; ventos, mare, omniaque E-

lem.

lementa compescere pro arbitratu suo posset: omnibus sese, illius imperio omnino subiicientibus.

SEXTA fuit POTESTAS EXCELLENTIAE, ad *dimittenda peccata*, conuertendos peccatores, eorū corda transmutanda; ad Sacramēta instituenta, grātiaſq; & spiritualia dona hominibus impertienda.

SEPTIMA est GRATIA in CAPITIS tam Militantis, quā Triumphantis Ecclesiae, hominum & Angelorum: quibus omnibus superior est, & fons benedictionum omnium celestium, & donorum, quae procedunt à n *Patre luminum*, in corporis mystici, cuius ipse caput est, utilitatem. Ex quo intelligemus, hunc Dominum, primum ac praecipuum fuisse omnium praedestinatorum, ut multos socios haberet in gloria, ipse verò esset nominatim o *Primogenitus* (ut Apostolus ait) *in multis fratribus*, ipsi in donis gratiae similibus & conformibus; sicut erant in natura. Ideoque ante alios omnes in hanc gloriam ingressus, diuinam vidit essentiam, caeli portas referans, quò reliqui, ad eandem videndam, sequerentur.